On estime à  500 000 le nombre de femmes  qui meurent chaque année dans le 
monde  des complications liées à la grossesse [1]. 18 à 50% de ces décès sont 
liés aux complications de l’avortement [1].Cent vingt mille (120 000) d’entre-
elles sont originaires de l’Afrique  occidentale et Centrale. Au  Sénégal, le taux 
mortalité n’échappe pas à cette règle. Elle est de 236/100 000  naissances 
vivantes d’après une dernière estimation effectuée par les EDS 2017  [2] Selon